
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

‌‌دوشنبه ۱۳ آذر ۱۳۹۶
۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۷۸۴

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

دیروز یگان موشکی انصارالله یمن با شلیک یک موشک کروز، 
نیروگاه اتمی »براکه« در امارات را مورد هدف قرار داد. این شلیک 
غافلگیرکننده در شرایط فعلی که موضوع یمن از چند جهت بیش از 
همیشه حساس و در مرکز توجهات منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای قرار گرفته 

است، قابل تامل بوده و آثار و پیام‌های مختلفی دارد. 
نیروگاه اتمی براکه در ساحل جنوبی خلیج‌فارس و 53 کیلومتری 
جنوب غربی شهر الرویس واقع شده است. این نیروگاه تنها پروژه 
هسته‌ای کشورهای عرب حوزه خلیج‌فارس است که کار ساخت آن از 
سال 2008 طی قرارداد امارات با شرکت کره‌ای کیپکو آغاز شد. طبق 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار بود اولین فاز این نیروگاه با عنوان 
راکتور »براکه1« در سال آینده میلادی به بهره‌برداری برسد و تا سال 
2020 نیز سه راکتور بعدی یکی پس از دیگری فعال شوند. طبق برنامه 
تعیین شده هر راکتور این نیروگاه 1600 مگاوات برق تولید کرده و 
قرار بوده 25 درصد برق کشور امارات تا سال 2021 توسط براکه تولید 
شود. براکه نخستین و تنها پروژه هسته‌ای کشورهای عربی منطقه و 
گران‌ترین پروژه در نوع خود در دنیاست که 30 میلیارد دلار هزینه 

برای امارات داشته است. 
اعراب ضرب‌المثل معروفی دارند که می‌گوید؛ اذا کان بیتك من 
. وقتی خانه‌ات شیشه‌ای است، به  الزجاج فلا ترمي الناس بالحجارهًْ
خانه دیگران سنگ پرتاب نکن. سخنگوی ارتش یمن دیشب اعلام 
کرد امارات متحده عربی تا زمانی که درگیر جنگ یمن است، ایمن 
نخواهد بود. امروز نهصد و هشتاد و چهارمین روزی است که مردم 
مظلوم یمن زیر بمباران عربستان و امارات و سایر متحدان آنها قرار 
دارند. شاید آن روز که ولیعهد جوان و خام آل‌سعود و شیوخ امارات 
جنگ علیه یمن را آغاز کردند، تصورشان این بود که یمن و انصارالله 
لقمه‌ای راحت برای بلعیدن است. روی کاغذ و با محاسبات مادی نیز 
اینگونه به نظر می‌رسید. ثروتمندترین کشور عربی به همراه تعدادی 
دیگر از کشورهای کوچک اما پولدار عربی متحد شدند و در این جنگ 
از آخرین تجهیزات و جنگ افزارهای روز غرب بهره برده و حتی از 
پشتیبانی اطلاعاتی و نظامی آنان نیز برخوردار هستند. سوی دیگر 
این میدان فقیرترین کشور عربی است. آنقدر فقیر که عربستان اجازه 
عضویت آن در شورای همکاری خلیج‌فارس را در سال 1981 نداد و طی 
36 سال گذشته نیز یمن راهی به این شورا پیدا نکرد. این در حالی 
است که می‌توان گفت چنانچه ویژگی‌های ژئوپلتیک کشورها ملاک 
عضویت بود، یمن گزینه شماره یک برای عضویت در چنین شورایی بود. 
با همه این احوال، ائتلاف پرهیاهو علیه یمن طی بیش از دو سال و نیم 
بمباران و محاصره کامل، در دستیابی به پیروزی ناتوان بوده و عملیات 
»طوفان قاطعیت« که مدعی بود هدف آن نجات یمن از نفوذ ایران است، 
امروز به »سلاخ‌خانه انسانیت« و »افتضاح عروبیت« تبدیل شده است.

اما از نظر زمانی نیز هدف قرار دادن امارات مهم و قابل توجه است. 
این عملیات در پنجمین روز شورش علی عبدالله صالح رئیس‌جمهوری 
پیشین یمن علیه انصارالله به وقوع پیوست. روز شنبه صالح در نطقی 
تلویزیونی رسماً راه خود را از مردم یمن جدا کرده و به متجاوزان 
سعودی و اماراتی چراغ سبز نشان داد و آنان را برادران همسایه 
نامید و از آمادگی خود برای ورق زدن برگی جدید- بخوانید سازش 
با جنایتکاران- خبر داد. موضعی که با درگیری مسلحانه تعدادی از 
حامیان وی با رزمندگان انصارالله همراه بود. البته تحولات اخیر صنعا 
و موضع‌گیری اخیر و صریح صالح، آخرین گام در چرخش وی به سوی 

متجاوزان بود و ماجرا از چند ماه پیش آغاز شده بود.
اوایل شهریور ماه بود که صالح در اقدامی عجیب از طرحی که در 
ظاهر برای رسیدن آذوقه به مردم گرسنه یمن بود، اعلام حمایت کرد. 
این طرح عبارت بود از تسلیم بندر حدیده به طرف سوم درگیری 
)مثلًا سازمان ملل( و تخلیه شهر و بندر از سوی انصارالله. عربستان 
و کشورهای غربی حامی آن از این طرح حمایت کردند اما انصارالله با 
آن مخالفت کرد و واگذار کردن این بندر به عنوان آخرین گلوگاه یمن 
را رد کرد. از آن زمان به بعد روند اختلاف میان دو طرف تشدید شد.

فردای همان روز عبدالرحمان الراشد-تحلیلگر سعودی- مقاله قابل 
توجهی در العربیه نوشت. او در این مقاله با عنوان »آیا صالح حوثی‌ها 
را کنار می‌گذارد؟«، نوشت؛ افراد رسانه‌ای نزدیک به صالح می‌گویند او 
قصد دارد قدرت خود را به حوثی‌ها نشان دهد و برای این کار محتوای 
رسانه‌ای بسیاری تهیه شده است. الراشد در ادامه می‌گوید این کارها 
کافی نیست و صالح اگر صداقت دارد باید عملًا ثابت کند از اردوگاه 
انصارالله خارج شده است و به دامن اعراب بازگشته است! راه‌حلی 
که العربیه پیش پای صالح می‌گذارد جالب توجه است؛ »بیانیه‌ها و 
مواضعی که اختلاف را نشان می‌دهند فریبنده هستند اما چیزی را 
ثابت نمی‌کنند. هنگامی ثابت می‌شود که این اختلاف واقعی است که 
نیروهای دوطرف با یکدیگر درگیر شوند!« یعنی همان اتفاقی که طی 

چند روز گذشته در صنعا شاهد آن بودیم.
جدایی صالح و اندک هواداران وی از جریان مقاومت در یمن که با 
تحریک و مداخله ائتلاف متجاوزان - بخصوص با مداخله امارات- انجام 
شد، با استقبال گرم آل‌سعود و امارات مواجه شده و سه سناریو را برای 

آینده نبرد محتمل کرد؛
1- سناریو نخست و مطلوب ریاض عبارت بود از رویگرداندن 
مردم از انصارالله در صنعا و سایر شهرها و شورش علیه این گروه که 
می‌توانست به سرعت باعث تضعیف و شکست آنان شود. در این سناریو 
صنعا توسط نیروهای صالح کنترل شده و طی یک روند سیاسی، صالح 
با پشتیبانی حمله‌کنندگان منطقه‌ای و غربی به یمن، قدرت را در دست 
می‌گیرد. شرط اعطای قدرت به صالح، تضمین وی برای عقب راندن 

انصارالله به صعده و سرکوب و خلع سلاح این گروه بود.
رسانه‌های عربستان و حامی جنگ یمن کوشیدند نام فتنه صالح در 
صنعا را انقلاب مردم یمن علیه عوامل ایران نامیده و از این طریق، افکار 
عمومی یمن را برای همراهی با این ماجرای ساختگی، تحریک کنند. 
انتشار اخبار گسترده و جعلی درباره سقوط صنعا، ‌اشغال مراکز دولتی 

و تلفات سنگین انصارالله و... همگی برای پیشبرد همین سناریو بود.
2- در سناریوی دوم جدا شدن صالح از حوثی‌ها باعث سه قطبی 
شدن جنگ شده و کار را پیچیده‌تر می‌کرد. در این سناریو ریاض 
می‌کوشید ضمن تضعیف انصارالله با گشودن جبهه‌ای جدید و داخلی، 
آن را پای میز مذاکره کشانده و شروط خود را به این گروه تحمیل کند. 
فرق این سناریو با سناریوی اول در آن است که سناریوی نخست با 
قدرت نظامی اعمال می‌شد و سناریوی دوم با روندی سیاسی و پشت 
میز مذاکره. نتیجه عملی هر دو سناریو برای انصارالله تقریبا مشابه بود.
3- در سناریوی سوم که به هیچ عنوان مطلوب ریاض نیست، مردم 
و نیروهای نظامی با صالح همراهی نمی‌کنند و انصارالله نیز با هوشیاری 
وارد عمل شده و ضمن برخورد جدی با فتنه‌گران و برهم زنندگان امنیت 

عمومی، مسیر مقاومت را پیش می‌برد. 
خبرهای منتشر شده از صنعا و سایر شهرهای تحت کنترل مقاومت 
نشان می‌دهد سناریوی یک و دو محقق نشده است و انصارالله با درایت 
و کمترین درگیری مسلحانه ممکن، اوضاع را تحت کنترل خود دارد. 
صالح بدترین زمان ممکن را برای خیانت انتخاب کرد. در حالی که مردم 
یمن از گرسنگی و وبا و بمباران رنج می‌برند و جان خود را از دست 
می‌دهند، رویگرداندن از جبهه مقاومت و لبخند به دشمن، بی‌شک نه 
تنها موجب همراهی مردم نخواهد شد بلکه انزجار و تنفر آنان را به 

دنبال خواهد داشت.
درایت انصارالله و هوشیاری آن در برابر تحولات داخلی و همزمان 
شلیک موشک به امارات، فصل جدیدی از جنگ یمن را ورق زد. فصلی 
که سرآغاز آن پالایش انقلاب یمن از نفوذی‌های داخلی و وحشت توأم 
با شرمندگی برای همسایگان جنایتکار بود. خیانت صالح کیشی بود 
که امارات در این صفحه شطرنج خونین داد اما شلیک دقیق انصارالله 

حریف را مات کرد.

امارات کیش داد
انصارالله مات کرد

توقیفش کنید!

محمد صرفی

* ایام فرخنده میلاد فخر کائنات حضرت محمد مصطفی )ص( و فرزندش 
امام جعفر صادق)ع( و هفته وحدت مبارک باد. ان‌شا‌ءالله همه مسلمانان 
با تأسی از امام راحل و رهبر معظم انقلاب با وحدت و یکپارچگی، توطئه 

اختلاف بینداز و حکومت کن دشمنان را نقش بر آب نمایند.
6263---0938 و 3949---0912 و 6960---0936
* ماکرون نخست‌وزیر فرانسه قبل از سفر به تهران درباره قدرت‌دفاعی 
جمهوری اسلامی خط و نشان کشیده و فضولی بی‌جا کرده است. درچنین 
مواقعی است که دستگاه دیپلماسی ما باید از روش سرداران رشیدی همچون 
سردار سلیمانی در پاسخ به بی‌نزاکتی بیگانگان درس بیاموزد و عمل کند.
0912---4862
* فرانسه که سال‌های متمادی گروهک تروریستی منافقین را در آغوش خود 
جای داده بود و در جنگ تحمیلی نیز با جنگنده‌ها و میراژ‌ها و موشک‌های 
خود از صدام علیه ما حمایت می‌کرد بداند که ما از پیشرفت ساح‌های 
هسته‌ای آنها و به کارگیری علیه بشریت به جد نگرانیم؛‌ فرانسه چه پاسخی 

به این نگرانی ما و جامعه بشری دارد؟!
دکتر بنی‌محمدی- تبریز
* روزنامه‌های زنجیره‌ای نیروهای ارزشی را به دلیل حمایت از آقای 
احمدی‌نژاد در سال‌های بعد از سال 84 یعنی زمانی که با رای مردم 
رئیس‌جمهور کشورمان بود سرزنش می‌کنند! اولا باید هر مقام مسئولی را 
تا زمانی که در مسیر خدمت به مردم و انقلاب قدم برمی‌دارد حمایت کرد 
ثانیا چرا از حمایت‌های خودشان از فراریان به خارج مثل اکبر گنجی و... 

که سر از الحاد درآورده‌اند چیزی نمی‌گویند.
0916---2283
* در شرایطی که همه ذهن‌ها متوجه زلزله غرب کشور بود، دولت عضویت 
ایران در کنوانسیون مبارزه با تروریسم را تصویب کرد! معنا و مفهوم آن این 
بود که کمک کنیم سازمان ملل با حزب‌الله لبنان و انصار‌الله یمن و... مبارزه 

کند! این مصوبات مایه ننگ است.
طباطبائی
* نوبخت گفته: دولت نباید اجازه دهد آنچه بر سر عراق و یمن آمد، در 
کشور ما رخ دهد! و برجام برای دفع همین تحریم‌ها بود!! اگر منظور ایشان 
کلیدزدن برجام 2 است بهتر است بدانند که مدافعین حرم بودند که با نثار 
خون پاکشان امنیت را با اقتدار تمام به کشور و ملت و دول مسلمان منطقه 
هدیه نمودند. جای بسی تأسف است که دولت مدعی اعتدال، رسما حاصل 
خون مدافعین حرم را دستاورد برجام با ثمره هیچ نشان می‌دهد! خون 

مدافعین حرم متاع معامله سیاسی- جناحی سازشکاران نیست.
بهارستانی- تالش
* با دیدن عکس کودک معلول شده یمنی در روزنامه چهارشنبه 96/9/8 
کیهان کلی گریه کردم. کجایند مدعیان حقوق بشری؟! چطور مدعیان 
کدخدایی جهان چشم کور خود را با گرفتن رشوه از شاهزادگان به روی 
واقعیت‌ها می‌بندند؟! باید ملت‌های آزاده ندای مظلومیت مردم یمن را به 

گوش جهانیان برسانند.
0914---9590
* وظیفه تشکل‌های دولتی- مردمی ایران، بحرین، کویت، ترکیه، عمان 
و دیگر همسایگان است که جان حضرت آیت‌الله شیخ عیسی قاسم رهبر 
شیعیان بحرین را که در محاصره وهابیون خبیث گرفتار شده و نیاز شدید 

به پزشک دارد، نجات دهند.
0938---1258

* به دولتی که حل مشکل گرد و غبار خوزستان را منوط به نابودی داعش 
کرده بود باید گفت با نابودی داعشی‌ها در عراق به دنبال پیدا کردن بهانه 

جدید برای توجیه کم‌کاری خودش باشد.
0916---9168
* واقعا برای کشور ما با این همه خون‌های مقدسی که برای اقتدار آن بر 
زمین ریخته شده، شرم‌آور است که اینچنین از برخی زنان به عنوان کالای 
تبلیغاتی بهره‌برداری می‌شود. هم به جامعه زنان توهین می‌شود و هم غیرت 
ملت را زیر سؤال می‌برند؟! از دامان چنین زنانی مرد به معراج نمی‌رود و 

سردار سلیمانی‌ها تربیت نخواهند شد.
0912---1183
* از دستگاه قضایی انتظار می‌رود با حیف و میل‌کنندگان بیت‌المال بدون 
اغماض و چشم‌پوشی با شدت عمل برخورد نمایند تا درس عبرتی برای 

همه باشد.
شکیبا
* از وزیر ارتباطات به خاطر اهتمام به بررسی و ارزیابی دقیق و شفاف واردات 

گوشی‌های تلفن همراه تشکر می‌کنیم.
0938---7453

* زلزله‌های اخیر در کرمانشاه و کرمان نشان داد تقریباً هیچ جای کشور از 
خطر زلزله در امان نیست. خطاب به دولتمردان بنویسید پول نفت پیش‌کش 
حداقل از پول مردم در بانک‌ها تسهیلات بانکی کم‌بهره در اختیار ملت 
بگذارند تا بتوانند خانه امن برای خود و خانواده‌شان بسازند و شب راحت 

سر بر بالین بگذارند.
0915---2986
* گزارش صد روزه رئیس‌جمهور نشان داد گویا ایشان در ایران زندگی 

نمی‌کند!
0913---2686
* دولتمردان بدانند تورم یک رقمی یا دو رقمی درد مردم نیست. مردم 
می‌خواهند راحت زندگی کنند، به خدا قسم در گذشته که تورم دو رقمی 
بود زندگی راحت‌تری داشتیم ولی امروز با تورم یک رقمی عذاب می‌کشیم.
نیک‌نام

* آیا دولت نمی‌تواند با فراخوان و اجماع متخصصان و نظرسنجی‌های 
ملی- جهادی، صنعت خودروی کشور را متحول کند و کشور را از وابستگی 

به قدرت‌های غربی نجات دهد؟! مگر کم مهندس نخبه در کشور داریم؟!
0935---2846
* در مراجعه به برخی ادارات دولتی تابلوی »مجازات توهین به کارمندان 
70 ضربه شلاق و 6 یا یک سال حبس« خودنمایی می‌کند. ای کاش تابلوی 
دیگری هم در کنار آن نصب می‌شد که »همین مجازات را برای نیروهای 
دولتی که با مراجعین چنین برخوردی داشته باشند« در نظر گرفته می‌شد. 
آن وقت شاهد این نبودیم که کارکنان تأمین اجتماعی شعبه]...[ واقع در 
خیابان ]....[ تهران با مراجعین خود که اکثراً سالخورده و قابل احترام هستند 

با توهین و بی‌ادبی و پرت کردن پرونده جلوی آنها برخورد می‌کنند!
0933---0949
* وزیر رفاه و تأمین اجتماعی در سخنرانی خود صحبت از وجود نشاط در 
زندگی بازنشستگان سالمند کرده است. قدیمی‌ها ضرب‌المثل خوبی داشتند 
می‌گفتند آدم سیر از گرسنه خبر ندارد. خداوکیلی مستمری‌بگیری که با 
دریافت یک میلیون تومان مستمری در جنوب تهران مستأجری می‌کند 

نشاطش کجا بود؟
یک مستمری‌بگیر سالمند مستأجر
* چرا با گذشت بیش از 70 روز از آغاز سال تحصیلی، هنوز شیر در مدارس 
توزیع نشده است؟! برخی اخبار نیز از توزیع شیرهای بی‌کیفیت در سال‌های 

قبل حکایت دارد!
0919---8147
* پسرم در چمستان نور 20 روز است که تصادف کرده که پلیس اظهار 
می‌دارد چون پسر شما در حال دویدن در عرض خیابان بوده هرچقدر 
دیه‌اش شود 50+50 است. یعنی اگر پنجاه میلیون باشد 25 میلیون به شما 
تعلق می‌گیرد! درحالی که بیمارستان هزینه عمل لگن و سر و... را بالای 
40 میلیون می‌گوید! آیا واقعاً چنین قانونی است؟! آیا اگر فردی از احتمال 

تصادف فرار کند مقصر شناخته می‌شود؟!
مسجدی
* هر ساله چند هزار لیسانسیه حقوق فار‌غ‌التحصیل می‌شوند درحالی که 
بازار کار برای بسیاری از آنان وجود ندارد چرا از قبل برنامه‌ریزی دقیقی برای 
تحصیل دانشجویان براساس نیازها و ظرفیت‌های شغلی صورت نمی‌گیرد؟
0919---9280
* چرا کسی پیدا نمی‌شود مردم را از دست شرکت گاز با دریافت انواع 
و اقسام عوارض من‌درآوردی نجات بدهد. خدا شاهد است هر ماه چیزی 

درحدود 15 هزار تومان پول عوارض قبض گاز باید بپردازیم.
0915---3859

برجام شاهکار نبود
اما شما شاهکار کردید آقای مطهری!

علی مطهری می‌گوید دولت نباید این قدر روی برجام تبلیغات می‌کرد که 
»ما شاهکار کردیم«.

وی در گفت‌وگو با برنامه دست‌خط اظهار داشت: دولت روی برجام خیلی 
تبلیغات کرد یعنی نباید اینقدر تبلیغات می‌کردند که ما شاهکار کردیم. البته 
برجام مهم بود و کار درستی بود و برای کشور مثبت بود و آثار خوبی در پی 
داشت، ولی اینکه تبلیغات زیادی روی برجام شد که انتظارات و توقعات مردم را 
بالا برد، کار درستی نبود. باید بیان می‌کردند توافقی شده و باید ببینیم چه خواهد 
شد. ما اینطور نگاه می‌کردیم که آینده چه می‌شود و ممکن است گشایش‌هایی 

ایجاد شود و ممکن است گشایش‌هایی نباشد. ما باید اینطور نگاه می‌کردیم.
وی می‌افزاید: )در برجام( ما چیز زیادی از دست ندادیم، اینکه برخی‌ها 
می‌گویند به کجا رسیده بودیم و همه را دادیم و هیچ چیزی نگرفتیم، واقعاً 
این چنین نیست. اینطور هم که متخصصان می‌گویند هر لحظه هم اراده کنیم 
ظرف 5 روز می‌توانیم به غنی‌سازی 20 درصد برسیم، به نظر من، در مجموع 
صنعت هسته‌ای ما با برجام پیشرفت بیشتری می‌کند، البته حالا باید ببینیم با 

مسائل جدیدی که ایجاد شده، رفتار آمریکا چگونه است.
این سخنان در حالی است که اولاً مطهری از حامیان تصویب چشم‌بسته 
و بدون بررسی برجام بود؛ چنانکه بعدها گفت »20 دقیقه هم برای تصویب 

برجام زیاد بود«!
ثانیاً به دلیل همین عدم فهم درست است که او امروز هم می‌گوید چیز زیادی 
از دست ندادیم. واگذاری 97 درصد اورانیوم غنی‌شده )زحمت حدود یک دهه 
متخصصان( و اوراق کردن 15 هزار سانتریفیوژ از مجموع 19 هزار سانتریفیوژ 
و بتون ریختن در قلب رآکتور اراک )و از کار انداختن مطلق آن( و... در مقابل 
دریافت مشتی وعده و تعهد بر زمین مانده، »چیزی« نیست؟! باز هم صد رحمت 

به آقای روحانی که فهمید مذاکره با آمریکا دیوانگی است!!
ثالثاً باید پرسید مثلًا چگونه می‌شود ذخایر اورانیوم غنی شده در طول 10 
سال را 5 روزه یا حتی 500 روزه برگرداند؟! و چگونه می‌توان درجا زدن صنعت 

هسته‌ای را پیشرفت نام نهاد؟!
سیاه‌نمایی علیه شهردار سابق که

نامش گزارش عملکرد 100 روزه نیست
آیا شهردار تهران هم به سیاه‌نمایی می‌پردازد یا گزارش عملکرد 100 روزه 

خود را ارائه می‌کند؟
جهان‌نیوز ضمن طرح این پرسش نوشت: هرچند انتظار می‌رفت در نیمه 
سوم آبان ماه گزارش 100 روزه نجفی از عملکرد شهرداری ارائه شود ولی این 
امر تا به امروز به تعویق افتاده است. به رغم آنکه از اواسط آبان ماه اعلام شده 
بود که شهردار تهران به‌زودی گزارش 100 روزه خود را درباره عملکرد مدیریت 
شهری ارائه خواهد کرد اما علی‌اعطا سخنگوی شورای شهر در کانال تلگرامی خود 
مطرح کرد که منظور از ارائه گزارش 100 روزه عملکرد 12 سال قبل مدیریت 

شهری است نه فعالیت 100 روز اخیر مدیریت فعلی شهر تهران!
اما مسئله این است زمانی که شهردار اعلام می‌کند که به‌زودی گزارش 100 
روزه شهرداری را در صحن علنی شورا ارائه خواهد کرد؛ مردم بیشتر از آنکه در 
انتظار شنیدن آنچه در دوره گذشته روی داده باشند؛ منتظرند تا عملکرد 100 
روز اخیر مدیریت شهری تهران را بشنوند تا اینکه به مانند گذشته به تکرار 
سخنانی بپردازد که در یکسال اخیر از سوی اصلاح‌طلبان و اعضای شورا و مدیران 

جدید شهرداری در تخریب مدیریت سابق اعلام شده است.
نکته دیگری که در این میان تأمل برانگیز است، این است که محمد علی 
نجفی شهردار تهران بعد از پایان 100 روز فعالیت خود در پایتخت تنها در نظر 
دارد تا عملکرد مدیریت شهری قبلی را به چالش بکشد و به مانند رئیس جمهور 
که در گزارش 100 روزه خود در دولت یازدهم تمام مشکلات را به زمین دولت 

قبل انداخت و از خزانه خالی گفت!
عنوان کند که اکنون که خزانه شهرداری تهران خالی است؛ مردم نیز انتظار 
اجرای پروژه‌های اجرایی و بهبود وضعیت زندگی را حداقل تا پایان 4 سال نباید 
از شهرداری تهران داشته باشند. امری که دولت یازدهم با این حربه بر زمین 
ماندن پروژه‌ها و طرح‌های عمرانی را به خاطر آن دانست و توانست از زیر بار 

بسیاری از مسئولیت‌ها و وعده‌ها شانه خالی کند.
آنچه که علی اعطا در توئیتر خود منتشر کرده نشان می‌دهد که در 100 
روز اخیر حداقل مدیریت شهری تهران برنامه قابل دفاعی در پایتخت نداشته 
که قابل ارائه کردن باشد به همین دلیل توضیح می‌دهد: »برخی دوستان از 
طرح گزارش 100 روزه برداشت اشتباه کرده‌اند. شهرداری مکلف است ظرف 

100 روز گزارش کارنامه 12 ساله ارائه کند.«

در این بین پرسش اصلی این است که در این 100 روز به غیر از تغییراتی 
که شهردار تهران در حوزه مدیران مجموعه تحت مدیریت خود انجام داده و 
سفری که به سئول داشته آیا کار دیگری انجام شده است؟ متأسفانه نه شورای 
شهر و نه شهردار تهران در بیش از سه ماه گذشته، اقدام درخوری به غیر از 
مصوبه خرید تبلت و پرشیای جدید و سیاه‌نمایی از دوره قبل کار خاصی ظاهراً 
انجام نداده‌اند و این در حالیست که مدیریت سابق در همان ماه‌های اول با ارائه 
عملکرد مثبت در زمینه آغاز طرح‌ها و ابرپروژه‌ای جدید و تکمیل پروژه‌های 
نیمه تمام توانستند، روح تازه‌ای در مدیریت شهری بدمند و همین امر باعث 

خلق تهران جدید در سال‌های بعد شد.
اعلام برائت اصلاح‌طلبان

از چوپان دروغگوی مجلس
تکرار اتهامات دروغ علیه دستگاه‌ها و شخصیت‌های محترم مذهبی توسط 
یک عضو فراکسیون امید، این سئوال را به ذهن متبادر می‌کند که این عنصر 
انتحاری تا کی قرار است به عنوان پیاده نظام جریان ضدانقلاب، به رفتارهای 

قانون‌شکنانه و فتنه‌انگیزانه خود ادامه دهد.
محمود صادقی اخیرا مدعی شد »خوب است ایشان ]آیت‌الله مکارم شیرازی 
از مراجع عظام تقلید[ درباره بدهی کلان معوق جناب سامان مدلل به بانک 

سرمایه هم توضیح بدهند.«
این اتهام‌پراکنی توام با کنایه و طعنه، در پاسخ اعتراض آیت‌الله مکارم 
شیرازی به جنجال بر سر ورود زنان به ورزشگاه بود که گفته بود مشکل مردم 

نان و اشتغال است نه ورود زنان به ورزشگاه.
رفتار موذیانه محمود صادقی در حالی است که فرد بدهکار به بانک سرمایه 
)مدلل( هیچ نسبتی به آیت‌الله مکارم ندارد و به همین دلیل هم صادقی نوشت »با 
تحقیقات بعدی محرز شد نامبرده هیچ‌گونه رابطه مالی یا نسبتی با ایشان ندارد.«

فضاحت به بار آمده توسط صادقی به حدی بود که علی‌اصغر شفیعیان مدیر 
سایت اصلاح‌طلب انصاف‌نیوز در اعتراض به وی نوشت: »جناب صادقی! کمی 
قبل از ادعاها مکث بفرمایید تا بعدا تکذیب نشود. آبروی اصلاحات را این‌طور به 

حراج نگذارید لطفا! حراجمعه هم قواعدی دارد.«!
یادآور می‌شود صادقی چند ماه قبل هم به تقلید کورکورانه از محافل 
ضدانقلاب )آمدنیوز و ...( مدعی شده بود میلیاردها تومان از پول‌های قوه قضائیه در 
حساب شخصی آیت‌الله آملی لاریجانی واریز می‌شود اما وزیر اقتصاد دولت روحانی 
ضمن گزارشی به مجلس تصریح کرد حساب مذکور 20 سال است براساس 

مصوبه قانونی تشکیل شده و صرف مصارف خاص در دستگاه قضایی می‌شود.
محمود صادقی آن هنگام نیز درباره این دروغ‌گویی آشکار خود صرفا ابراز 

تاسف کرد!
گفتنی است 46 درصد سهام بانک سرمایه متعلق به صندوق ذخیره 
فرهنگیان است؛ صندوقی که افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی و اعتدال، 11 هزار 
میلیارد تومان از اموال آن را غارت کردند اما صدای امثال محمود صادقی علیه 

این غارتگران درنیامده است. 
علت را احتمالا باید در پول‌های ده‌ها میلیاردی جست که صرف لیست 
پولکی »فهرست امید« در انتخابات مجلس شد و صدای روزنامه‌هایی مانند 

آفتاب یزد را درآورد.
طبق قانون نمایندگان در حد مسئولیت نمایندگی برای اظهارنظر آزاد هستند 
اما سئوال این است که آیا دروغ‌پراکنی علیه دستگاه قضایی و مرجعیت تقلید 
بدون داشتن کمترین سند، جز پنهان شدن در پشت نام نمایندگی و عمل به 

شگرد منافقین است که در مسجد ضرار، مشغول فتنه‌گری بودند؟!
بزرگ‌ترین بنگاه اقتصادی دولت 

از مالیات فرار می‌کند
»خبری که از اولین نشست هیئت دولت درمورد بررسی بودجه بیرون آمده، 
نشان می‌دهد که هیئت‌وزیران از بندهای الف - ب - ج - د - ه - تبصره یک 

بودجه کل کشور در سال 97 عبور کرده است.«
روزنامه رسالت به قلم محمدکاظم انبارلویی نوشت: جلسات فوق‌العاده هیئت 
دولت درمورد بررسی لایحه بودجه سال 97 از یکشنبه گذشته آغاز و شماری 
از تبصره‌های بودجه به تصویب رسیده است. به گفته نوبخت، قرار است بودجه 

سال 97 براساس عملکرد، تهیه و تنظیم و به تصویب برسد.
خبری که از اولین نشست هیئت دولت درمورد بررسی بودجه بیرون آمده، 
نشان می‌دهد که هیئت‌وزیران از بندهای الف - ب - ج - د - ه تبصره یک بودجه 

کل کشور در سال 97 عبور کرده است. بندهای این تبصره ناظر به مناسبات مالی 
شرکت ملی نفت با دولت و جایگاه نفت در امر بودجه‌ریزی و بودجه‌بندی است. 
از اولین خبر منتشره ازسوی دولت در مورد بودجه 97 برمی‌آید که شرکت ملی 
نفت و شرکت‌های تابعه آن مشمول رویکرد اخیر دولت درمورد بودجه‌ریزی و 
بودجه‌بندی بر مبنای عملکرد نیست. بودجه‌ریزی براساس عملکرد، یک گام 
بزرگ برای شفاف‌سازی است. بزرگ‌ترین بنگاه اقتصادی کشور که زیر نظر دولت 
اداره می‌شود و بودجه آن بیشتر از بودجه عمومی دولت است، نمی‌خواهد مسیر 

شفاف‌سازی را ازطریق خطوط روشن عملکرد طی کند.
بارها مسئولین اقتصادی دولت و نمایندگان مجلس درمورد برآورد صحیح 
درآمدهای ناشی از قانون هدفمندی سخن گفته و عددهای متفاوت درمورد 
آن بیان داشته‌اند، اما هیچ تلاشی نه ازسوی دولت و نه ازسوی مجلس برای 
شفاف‌سازی این درآمد صورت نگرفته است. به نظر می‌رسد بودجه‌ریزی براساس 
عملکرد، یک راه روشن برای تقویم درست اعداد و ارقام درآمدها و هزینه‌هاست، 
اما هیچ اراده‌ای برای حرکت به این سمت به ویژه در حوزه نفت و انرژی دیده 

نمی‌شود. 
وزیر اقتصاد دولت یازدهم می‌گوید: »شب پرداخت یارانه‌، شب مصیبت 

عظمای دولت است.«
وزیر نفت آقای زنگنه می‌گوید: »پرداخت یارانه منجر به متلاشی شدن شرکت 
ملی گاز و پالایش و پخش شده است. فشار پرداخت یارانه، له کننده است. شرکت 
نفت به همه عالم بدهکار است.« نوبخت می‌گوید: »واقعا دولت برای پرداخت 
یارانه مشکل دارد.« برای خروج از این بن‌بست و پاسخ به مصیبت یاد شده فقط 
یک راه وجود دارد و آن بودجه‌ریزی و بودجه‌بندی در شرکت ملی نفت براساس 
عملکرد است. چرا دولت، حالا که این رویکرد را انتخاب کرده است، اول بسم‌الله 

از بودجه شرکت ملی نفت آغاز نمی‌کند؟
درآمد فروش نفت و نیز درآمدهای حاصل از فروش فرآورده‌های نفتی در 
داخل و نیز صادرات آن به خارج هیچ گاه تا زمان تصویب قانون هدفمندی یارانه‌ها 
برخلاف تبصره 38 قانون دائمی بودجه کل کشور به خزانه واریز نمی‌شد. پس 
از تصویب این قانون که با افزایش نجومی قیمت حامل‌های انرژی همراه بود 
و قرار بود یارانه‌ها از این محل پرداخت شود، تبدیل به یک مصیبت شد. این 
درحالی است که این پرداخت‌ها از جیب شرکت ملی نفت صورت نمی‌گیرد، 
بلکه از جیب خود مردم پرداخت می‌شود. چرا باید پولی که مردم خودشان به 
خودشان پرداخت می‌کنند، برای دولت مصیبت باشد؟ دولت در توجیه و تفسیر 

این مصیبت باید عدد و رقم بدهد.
یعنی بزرگ‌ترین بنگاه اقتصادی دولت مالیات نمی‌دهد و نیمی از درآمد نفت 
را به عنوان سهام خود تصاحب می‌کند. آن وقت چه چیزی باقی می‌ماند که 
پس از کسر 20 درصد واریزی نفت به صندوق توسعه ملی بین مردم و بودجه 

عمومی دولت اختصاص داده و تقسیم شود.
کنایه عارف به روحانی
اعتدال، گفتمان نیست

محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید می‌گوید اعتدال یک گفتمان نیست.
در حالی که روحانی و حلقه اطراف وی در حزب اعتدال و توسعه، از اعتدال 
به عنوان یک گفتمان یاد می‌کنند و معتقدند برخی عملکرد اصلاح‌طلبان در 
مقاطعی، تندروی بوده، برخی اصلاح‌طلبان نظیر تاجیک و... بارها تصریح کرده‌اند 

اعتدال گفتمان نیست و گفتمان واقعی، اصلاحات است.
محمدرضا عارف دیروز در دیدار شورای مرکزی جبهه اعتدالگرایان، مجددا 
موضع از بالای اصلاح‌طلبان را تکرار کرد و گفت: در ذات اصلاحات، منش 
و اعتدالی وجود دارد، شخصا »اعتدال« را یک گفتمان نمی‌دانم و شرایط 
زمانی ما را به مسیری برد که واژه »اعتدال«را به »اصلاحات« الصاق کردیم 
در حالیکه الزاما نیازی به این کار نبود چرا که در دل گفتمان اصلاحات، 

اعتدال نهفته است.
رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان افزود: در یک جبهه سیاسی هر 
حزبی باید وزن خود را در داخل آن جبهه سیاسی بشناسد و با توجه به وزن 

خود فعالیت کند و انتظاراتش را با توجه به وزن و جایگاه خود هماهنگ کند.
یادآور می‌شود برخی اعضای فراکسیون امید ضمن اعتراض به روحانی 
در معرفی کابینه دوازدهم، بنا را بر رأی ندادن به جهرمی )وزیر ارتباطات( و 
رأی‌آوردن به وزیر پیشنهادی نیرو )بیطرف( گذاشتند که دست  بر قضا، جهرمی 
رأی آورد اما بیطرف از کسب رأی اعتماد ناکام ماند. به همین دلیل بعدها، 
فراکسیون امید ضمن دادن کارت زرد به علی ربیعی وزیر کار و رفاه، تصریح 

کردند این اخطار و هشدار به روحانی است.
محمدرضا عارف از انتخابات سال 92 که وادار به انصراف به نفع روحانی 

شد، از روحانی گله‌مند است.

گفت: شلیک موشک انصارالله به ابوظبی، بدجوری اعصاب حاکمان 
این کشور فسقلی را به‌هم ریخته و سرمایه‌گذاران خارجی را به وحشت 

انداخته است.
گفتم: چشمشان کور! این موشک فقط جواب بخش اندکی از آنهمه 
جنایاتی است که آل‌سعود و امارات و... علیه مردم یمن مرتکب شده‌اند.

گفت: پس باید پایتخت بقیه کشورهای همپیمان آل‌سعود هم منتظر 
موشک‌های بعدی باشند.

گفتم: هیس! حرف از موشک بعدی نزن که برای کیهان 
خطر دارد!

گفت: مرد حسابی! انصارالله قرار است موشک‌های بعدی را بزند، چرا 
برای کیهان خطر داشته باشد؟!

گفتم: دیروز زنگ زدم به یکی از مسئولان و این خبر خوش را دادم 
که انصارالله یمن با موشک ابوظبی را زده است.گفت؛ بیخود کرده‌اند، 
باید حداقل یک ماه انصارالله را توقیف کنم! گفتم؛ ولی قربان! یمن یک 
کشور دیگر است و نمی‌توانید توقیفشان کنید. گفت؛ راست میگی‌ها! 
پس به جای آن دستور می‌دهیم یک هفته کیهان را توقیف کنند، تا 

انصارالله باشد که دیگر موشک‌پرانی نکند.

امارات  گفت:  شریعتمداری 
قبل از آنکه یک کشور باشد یک 
تجارتخانه است و موشکی که به 
آنجا اصابت می‌کند جدا از میزان 
موجب  آن،  خسارات  و  تلفات 
فرار سرمایه‌گذاران خواهد شد 
و این کمترین واکنش انصارالله 
و  امارات  جنایات  به  نسبت 

سعودی علیه مردم یمن است.
حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
روزنامه کیهان در گفت‌و‌گو با باشگاه 
خبرنگاران با ‌اشاره به حمله موشکی 
حوثی‌های یمن به ابوظبی امارات، 
گفت: از آنجایی که چند روز 
پیش معاون عبدالملک حوثی به 
سرمایه‌گذاران غربی هشدار داده 
بود که سرمایه‌های خود را از 
امارات خارج کنند و همچنین اعلام 
کرده بود که پایتخت این کشورها 
انصارالله  تیررس موشک‌های  در 
است، از این جهت معلوم بود که 
انصارالله در حال تدارک حمله به 
پایتخت کشورهای عربی هم‌پیمان 

سعودی است.
با  کیهان  روزنامه  مدیرمسئول 
تأکید بر اینکه جنایات این ائتلاف 
وحشیانه‌ترین جنایات است، اظهار 
بعضی‌  سعودی  جنگنده‌های  کرد: 
وقت‌ها در طول یک روز نزدیک به 
25 سورتی پرواز جنگی دارند و همه 
مناطق یمن را بمباران می‌کنند، به 
گونه‌ای که دیگر کار از زیرساخت‌ها 
گذشته و خانه‌ها و بیمارستان‌ها را 

تخریب می‌کنند.
شریعتمداری گفت: کودکان 
یمنی به وبا و دیفتری مبتلا شده‌اند 
و گرسنگی در آنجا بیداد می‌کند، 
بنابراین یک موشک به ابوظبی اصلا 
کافی نیست و قطعا انصارالله هم به 

این نکته پی برده است.
وی تصریح کرد: قطعا ریاض 
و شهرهای بزرگ عربستان و 
پایتخت‌های کشورهای عربی که با 
عربستان، یمن را بمباران می‌کنند 
از سوی حوثی‌ها موشک‌باران خواهد 

شد.
شریعتمداری با ‌اشاره به افزایش 
برد موشک‌های انصارالله گفت: 
همین که توانسته‌اند برد موشک 
را بالا ببرند نشانه آن است که به 

تولید انبوه رسیده‌اند.
مدیرمسئول کیهان با بیان 
اینکه هدف بعدی موشک‌های 
یمن به احتمال زیاد ریاض خواهد 

بود، گفت: به یقین معادلات جنگ 
یمن به نفع انصارالله تغییرات زیادی 

خواهد کرد.
توقیف دوروزه  وی درخصوص 
روزنامه کیهان اظهار کرد: ما در 
آنجا نظر انصارالله یمن را که با 
صراحت چندین بار گفته بود، 
در تیتر خود آورده بودیم که به 
عنوان مثال عبدالملک حوثی رهبر 
انصارالله 24 شهریور در مصاحبه با 
تلویزیون انصارالله گفته بود که ما 
در حال افزایش برد موشک‌های 
بالستیک هستیم تا بتوانیم پایتخت 
ائتلاف سعودی  کشورهایی که در 
علیه یمن حضور دارند را مورد 

هدف قرار دهیم.
شریعتمداری خاطرنشان کرد: از 
این رو بنده هنوز نتوانستم بفهمم 
که چرا کیهان را به خاطر آن تیتر 

به دو روز توقیف محکوم کردند.
موشک‌های دوربرد انصارالله 

معادلات جنگ یمن را 
تغییر می‌دهد

همچنین طی  شریعتمداری 
گفت‌و‌گویی با رادیو ایران با بیان 
اینکه موشکی که انصارالله به 
پایتخت امارات شلیک کرد معادلات 
جنگ یمن را تغییر خواهد داد 
افزود: سعودی‌ها در مقابله با یمن 
آنگونه که فرمانده ارتششان مدعی 
شده بود، قرار بود طی هفت روز کار 
یمن را یکسره کنند اما  با گذشت 
دو سال و نیم هیچ دستاوردی 

نداشته‌اند. 
وی گفت: ابوظبی و امارات قبل 
از آنکه کشور باشند، تجارتخانه 
هستند و موشکی که به آنجا اصابت 
می‌کند قبل از آنکه تلفات و خسارات 
آن محاسبه شود باید به این نکته 
توجه داشت که سرمایه‌دارانی که 
در آنجا سرمایه‌گذاری کرده‌اند را 
فراری می‌دهد چرا که آنها اساسا 
اهل تحمل اینگونه مسائل نیستند.

شریعتمداری افزود:  این 
کمترین واکنش انصارالله یمن 
نسبت به جنایاتی است که امارات 
و سعودی علیه مردم یمن انجام 

می‌دهند.
مدیرمسئول کیهان همچنین در 
ارزیابی از توان نظامی انقلابیون یمن 
گفت: سعودی‌ها تا کنون روی زمین 
سه گزینه در مقابل یمن داشته‌اند، 
یا نظامی‌هایشان فرار می‌کردند یا 
کشته می‌شدند و یا اسیر، حالت 

چهارمی کمتر می‌توان متصور بود.
وی ادامه داد: آنها بیشتر 
جنگنده‌های از راه دور هستند و 
با ماشین مدرنی که آمریکایی‌ها 
در اختیارشان قرار داده‌اند حمله 
می‌کنند اما اتفاقی که اخیرا افتاد 
توانسته‌اند  یمنی‌ها  می‌دهد  نشان 

برد موشک‌هایشان را بالا ببرند.
احتمالا دادستانی

 انصارالله را توقیف کند!
همچنین  کیهان  مدیرمسئول 
طی سخنانی در مراسم تودیع و 
معارفه مدیرعامل خبرگزاری فارس 
که روز گذشته برگزار شد، با کنایه 
گفت: شما دیدید که انصارالله به 
ابوظبی موشک زد که البته قبلا پرَ 
آن دامن ما را هم گرفت و ما هنوز 
هم نفهمیدیم اصلا به چه دلیلی 

توقیف شدیم.
وی گفت: احتمالا الان هم 
دادستانی باید برود انصارالله یمن 
را توقیف کند به‌خاطر موشکی که 
زده است! اما کسی با این‌ کاری 
ندارد که میلیون‌ها بی‌گناه در یمن 

کشته شدند.
شریعتمداری افزود: یک موشک 
برای ابوظبی کم است؛ باید توازن 
رعایت شود، نه مثل برجام که توازن 
در آن رعایت نشد و همه‌چیز را 

دادیم و هیچ‌چیز نگرفتیم.
وی همچنین گفت: کسی 
پرسید موشک بعدی را یمن به 
کجا می‌زند؟ گفتم من از کجا بدانم 
از عبدالملک حوثی بپرسید! گفت 
تحلیل‌تان چیست، گفتم یمن باید 
موشک بعدی را به ریاض بزند تا 

دوباره نوبت ابوظبی برسد.

مدیر مسئول کیهان:

با این همه جنایت‌های امارات
شلیک یک موشک به ابوظبی کم است

روز گذشته مراسم تکریم 
مدیرعامل سابق و معرفی مدیرعامل 
جدید خبرگزاری فارس با حضور 
رسانه‌ای،  و  فرهنگی  چهره‌های 

برگزار شد.
عصر دیروز مراسم تودیع و معارفه 
مدیرعامل خبرگزاری فارس با حضور 
چهره‌‌های برجسته فرهنگی، اجتماعی 
و سیاسی کشور از جمله غلامعلی 
شریعتمداری  حسین  حدادعادل، 
حمیدرضا  کیهان،  روزنامه  مدیرمسئول 
حاجی بابایی عضو هیئت‌رئیسه مجلس 
شورای اسلامی، بهرام قاسمی سخنگوی 
وزارت امور خارجه، محمد دهقان، علیرضا 
زاکانی، بهروز کمالوندی، پرویز سروری، 
سید نظام الدین موسوی مدیرعامل 
پیشین و پیام تیرانداز مدیرعامل جدید 
خبرگزاری و جمعی از اهالی رسانه در 

محل این خبرگزاری برگزار شد.
شریعتمداری: فارس

 به سرعت رسانه‌های دیگر را 
پشت سرگذشت

در این مراسم حسین شریعتمداری 
مدیر مسئول روزنامه کیهان گفت:‌ 
برادر عزیزم سیدنظام‌الدین موسوی را 
سال‌های متمادی است که می‌شناسم. 
این آشنایی ابتدایی از حضورش در 
روزنامه کیهان بوده و صفحه دانشگاه 

این روزنامه با حضور وی رونق ویژه‌ای 
گرفت.

وی افزود: خبرگزاری فارس از 
برکات و موهبات الهی جمهوری 
اسلامی ایران به حساب می‌آید و بعد از 
شکل‌گیری آن کمتر کسی فکر می‌کرد 
که در فاصله‌ای کوتاه به نقطه فعلی 
به عنوان اثرگذارترین خبرگزاری در 
جمهوری اسامی ایران برسد و خیلی 
زود بسیاری از خبرگزاری‌ها و رسانه‌های 

دیگر در ایران را پشت سر گذارد.
شریعتمداری اظهار داشت:‌ امروز 
در فرمول قدرت رسانه‌ها مدت‌هاست 
که جای برتری را پیدا کردند، به طوری 
که ماشین‌های جنگی جای خود را در 
جایگاه قدرت به رسانه‌ها دادند؛ البته نه 

اینکه جای خود را به صورت کامل به 
رسانه‌ها داده باشند و هر ازچندگاهی 
توپخانه‌های آنها شلیک می‌کند ولی 
قدرت برتر از آن رسانه‌هاست. ما در 
جایگاه خوبی در عرصه رسانه هستیم 
اما تا رسیدن به جایگاه ویژه و مطلوب 

همچنان فاصله داریم.
مدیر مسئول کیهان به گزارش 
روزنامه وال‌استریت ژورنال در ایام دفاع 
مقدس‌اشاره کرد و گفت: این روزنامه 
آمریکایی در گزارش خود اعلام کرد 
که دیپلماسی پایه‌های توپ‌دار توسط 
حضرت امام خمینی)ره( به قعر اقیانوس‌ها 
فرستاده شده است به این معنی که ابتدا 
ماشین جنگی به نقطه مدنظر شلیک 
کرده و بعد از آتش ریختن به منطقه 

مدنظر نوبت به حضور فیزیکی در آنجا 
می‌رسد. البته ماشین جنگی سر جای 
خود است اما بخش دوم این جنگ به 
رضایت مردم بستگی دارد و طبق نظر 
این روزنامه آمریکایی بنیان‌گذار انقلاب 
اسلامی ایران توانسته این حلقه را بشکند.
ویژگی‌های  از  شریعتمداری‌ گفت: 
بودن  فارس انقلابی  دیگر خبرگزاری 
آن است در حالی که بنیان‌گذار انقلاب 
اسلامی و مقام معظم رهبری همواره به 
این موضوع تأکید ویژه‌ای کرده‌اند ضمن 
اینکه پرچم بالا یکی از ویژگی‌هایی 
است که باعث می‌شود حریف و دشمن 
پرچم خود را پایین بیاورد که در این 
زمینه خبرگزاری فارس ید طولایی دارد.

زاکانی: خبرگزاری فارس
 در قله رسانه‌ها است

در ادامه این مراسم علیرضا زاکانی 
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه سیدنظام‌الدین موسوی و پیام 
تیرانداز هر دو، دو روی یک سکه هستند، 
گفت: این دو بزرگوار بسیجی هستند و 
ان‌شاءالله بسیجی خواهند ماند. رسم 
روزگار این است که همانند دوی امدادی 
یک تیم مسئولیت فعالیت خودش را به 
افراد دیگری می‌سپارد و در نهایت آثار 

فعالیتش محاسبه می‌شود.
بقیه در صفحه ۱۰

با حضور جمعی از چهره‌های فرهنگی و رسانه‌ای کشور برگزار شد

مراسم تکریم از سیدنظام‌الدین موسوی
 و معارفه پیام تیرانداز در خبرگزاری فارس


